
 

 

1 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/19-01/09  

URBROJ: 2167/01-09/01-19-3  

Poreč - Parenzo, 23. siječnja 2019.  

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča 

- Parenzo", broj 02/2013 i 10/2018), na prijedlog Upravnog odjela za komunalni sustav 

KLASA: 363-01/18-01/346, URBROJ: 2167/01-05/14-19-3 od 22.01.2019. godine, 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći  

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o imenovanju Stručnog povjerenstva  u postupku dodjele 

koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti komunalnog linijskog prijevoza putnika 

na području Grada Poreča – Parenzo, s obrazloženjem, te se dostavlja Gradskom vijeću 

Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke iz točke 

1.ovog Zaključka dati će Marino Poropat, pročelnik Upravnog odjela za komunalni 

sustav. 

 

Privitak: Prijedlog Odluke 

 

 

 

  GRADONAČELNIK 

Loris Peršurić 
 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje, 

2. Upravni odjel za komunalni sustav, ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 

 



 

 

2 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTA DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč - Parenzo, 

 

 

Na temelju Zakon o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 68/2018), 

članka 16. Zakona o koncesijama (“Narodne novine” broj 69/2017) i članka 41. Statuta Grada 

Poreča - Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo”, broj 02/2013 i 10/2018.), 

Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj dana ____2019. godine,  donijelo 

je  

O D L U K U 

o imenovanju Stručnog povjerenstva u postupku dodjele koncesije za obavljanje 

komunalne djelatnosti  komunalnog linijskog prijevoza putnika na području Grada 

Poreča – Parenzo 

 

Članak 1. 

U Stručno povjerenstvo u postupku dodjele koncesije za obavljanje komunalne 

djelatnosti komunalnog linijskog prijevoza putnika na području Grada Poreča – Parenzo, 

imenuju se: 

1. Robert Velenik, za predsjednika, 

2. Elio Štifanić, za zamjenika predsjednika, 

3. Davor Poropat, za člana, 

4. Nenad Velenik, za člana, 

5. Gordana Šušljik, za člana, 

6. Goran Gašparac, za člana, 

7. Mario Ritoša, za člana. 

Članak 2. 

Stručno povjerenstvo obavlja zadatke određene Zakonom o koncesijama. 

 

                                                        Članak 3. 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za komunalni sustav Grada Poreča 

– Parenzo. 

                                                         Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu 01.02.2019. godine. 

                                                                                                                                

                    PREDSJEDNIK 

                                                                                                               GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                      Adriano Jakus 

Dostaviti: 

1. Gradonačelnik. ovdje 

2. Upravni odjel za komunalni sustav, ovdje, 

3. Članovima Stručnog povjerenstva, svima 

4. Pismohrana, ovdje. 



 

 

3 

 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova za donošenje Odluke: 

- Zakon o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/2018), 

- Zakon o koncesijama (“Narodne novine” broj 69/2017), 

- Statut Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo” broj 02/2013 

i 10/2018). 

 

Ocjena stanja: 

Člankom 25. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/2018) 

propisano je da se pod komunalnim linijskijm prijevozom putnika podrazumijeva javni 

cestovni prijevoz putnika na linijama unutar zona koje utvrđuju jedinice lokalne samouprave 

na svojem području.  

Zakonom o koncesijama (“Narodne novine” broj 69/2017) uređuju se postupci davanja 

koncesije, ugovor o koncesiji, prestanak koncesije, pravna zaštita u postupcima davanja 

koncesije, politika koncesija, te druga pitanja u vezi s koncesijama.  

Člankom 14. i 16. istog Zakona je propisano da je davatelj koncesije prije početka 

postupka davanja koncesije dužan imenovati članove Stručnog povjerenstva pravne, 

ekonomske, tehničke i druge odgovarajućih struka, ovisno o predmetu i značajkama 

koncesije, čiji broj mora biti neparan i ne smije biti veći od 7 članova, a najmanje jedan član 

stručnog povjerenstva mora imati važeći certifikat u području javne nabave. Također je 

propisano da član stručnog povjerenstva ne smije imati izravnih ili neizravnih osobnih 

interesa u bilo kojoj aktivnosti koji bi doveli do sukoba interesa s njegovim dužnostima u radu 

Stručnog povjerenstva.  

Davatelj koncesije obvezan je obavijestiti ministarstvo nadležno za financije o namjeri 

osnivanja Stručnog povjerenstva, koje može imenovati svojeg predstavnika i to u roku od 

deset dana od dana zaprimanja obavijesti o namjeri osnivanja Stručnog povjerenstva, što je i 

učinjeno  Dopisom Ministarstvu financija KLASA: 363-01/18-01/346, URBROJ: 2167/01-

05/14-18-1 od 14.12.2018. godine. 

Ministarstvo financija Republike Hrvatske je svojim Dopisom KLASA:  951-01/18-

02/557, URBROJ: 513-06-02/18-294 od 27.12.2018.godine obavijestilo Grad Poreč – 

Parenzo da ne namjerava imenovati svog predstavnika u stručno povjerenstvo za koncesiju u 

predmetnom postupku. 

Kako je davatelj koncesije dužan imenovati Stručno povjerenstvo prije početka 

postupka davanja koncesije, pokrenut je postupak donošenja ove Odluke.  

 

Osnovna pitanja koja se uređuju Odlukom: 

Ovom Odlukom imenuje se Stručno povjerenstvo koje je temeljem članka 16. Zakona 

o koncesijama prije početka postupka davanja koncesije dužan imenovati davatelj koncesije.  

 

Cilj donošenja Odluke: 

Cilj donošenja predložene Odluke je stvaranje uvjeta za provođenje postupka davanja 

koncesije i odabira najpovoljnijeg ponuditelja za obavljanje komunalnog linijskog prijevoza 

putnika na području Grada Poreča – Parenzo. 

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke:  

Za provođenje Odluke nisu potrebna financijska sredstva već će se ista prihodovati 

njezinim provođenjem. 

 

 


